
])].çlbjtura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Allredo BuCHo, 1235 - Centro - .Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 980 1/ 9780/ 9825/ 9786

wl,vw. l icitacoes.iaeuariuna. sn . aov. br

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 359/2023

PREGÃO ELETRONICO N' 084/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONIC0 084/2023, que tem por objeto ''Registro de Preços

de Insumos de Enfermagem. '', em favor das licitantes a seguir com seus respectivos
itens, valores unitários e totais:

DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ: 41 .1 1 3.359/0001 -52

MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 39.241 .426/0001 -72

Descrição l UN Qtde ValorUnitária l Vliiiiftatal

ATADURACREPEIOCM ;E; l 2.500 RS4.43 RSl1.075.00

ATADURACREPE15CM =X: 4.000 RS6.57 l RS26.280.00

ATADURACREPE20CM l :XI l 2.500 l RS8.77 RS21.925.00

Jaguariúna - SP, 23 de agosto de 2023

Mana Emilia Peçaiüa de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

Página l de l

Item Descrição UN l Qtde l ValorUnitário l ValorTotal
4 MASCARADESCARTAVELSANFONADA UN 250.000 RS 0.08 R$ 20.000.00

T  
 

2  
   



Pregão/Concorrência Eletrõnica

@
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico
Pregão NO 00084/2023 (SRP) (Decreto NO 10.024/2019)

As 09:58 horas do dia 23 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos ates procedimentals, a autoridade
competente. Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 359
Pregão no 00084/2023.

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Atadura
Descrição Complementar: Embalagem: Embalagem Individual,
1: Cerca De 13 Fios/ CM2, Dimensões: 10 CM,

Tipo l Crepom, Material 1 : 100c% Algodão G ramatura

Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.2200

500 Unidade de fornecimento: Rolo

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0 01

Adjudicado para: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MA'l'ERIAIS HOSPITALAR LIDA , pelo melhor lance de R$
4,4300 e a quantidade de 2.500 Rolo

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 1810802033

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MELO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LIDA, CNPJ/CPF

39.241.426/0001-72. Melhor lance: R$ 4,4300

Homologado
23/08/2023
09:58:03

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 2
Descrição: Atadura
Descrição Complementar: Embalagem: Embalagem Individual,
1: Cerca De 13 Fios/ CM2, Dimensões: 15 CM,

Tipo 1 : Crepom, Material l : 100% Algodão G ramatura

Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,6600

Unidade de fornecimento: Rolo

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0 01

Adjudicado para: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MA'l'ERIAIS HOSPITAL-AR LIDA . pelo melhor lance de R$
6.5700 e a quantidade de 4.000 Rolo

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 1810802023

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MELO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MAtERiAiS HOSPITALAR LIDA, CNPJ/CPF

39.241.426/0001-72, Melhor lance: R$ 6.5700

".".'.,;.. :ãá':á:?i;
MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 3
Descrição: Atadura



Descrição Complementar: Embalagem: Embalagem Individual,
1: Cerca De 13 Fios/ CM2, Dimensões: 20 CM,

Tipo 1 : Crepom, Material 1 : 100% Algodão G ra matu ra

Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.500
Valor Máximo Aceitável: R$

Unidade de fornecimento: Rolo

Situação: Homologado
18,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LIDA . pelo melhor lance de R$
8,7700 e a quantidade de 2.500 Rolo

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 1810802023
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MELO COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LIDA, CNPJ/CPF
39.241.426/0001-72, Melhor lance: R$ 8,7700

Homologado 2390882023

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 4
Descrição: Máscara descartável uso geral
Descrição Complementar: Material: Tnt (Tecido Não Tecido), Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico
Adicionais: Proteção De Barba E Bigode, Tamanho: Único,

Ca racterísticas

Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250.000
Valor Máximo Aceitável: R$ O,1100

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,0800 e a quantidade de
250.000 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adj udicad o
18/08/2023
11:40:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DPNT COMERCIO E
DISTRIBUICAO LIDA, CNPJ/CPF: 41.113.359/0001-52. Melhor

lance: R$ 0,0800

Homologado 23/08/2023
09:58:37

MARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Fim do documento


